
 
                                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
  Liceo Scientifico Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
 Via Matteotti, 29 – 20044 ARESE (MI)  

Tel: 02 93583161  

C.F.- Part. IVA 93508760159 – C.M. MIPS340002 

e-mail uffici: mips340002@istruzione.it – PEC: mips340002@pec.istruzione.it 

Alla Prof.ssa Gallani Elena 

Al Dsga 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: INCARICO AL PROGETTISTA (PERSONALE INTERNO) 

Piano Nazionale per la scuola Digitale (PNSD) – Avviso pubblico AOODGEFID PROT. N. 10812 DEL 13/05/2021 – 

Realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’approfondimento delle STEM – 

Decreti del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321 – Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”. 

TITOLO PROGETTO: “UNA DIDATTICA A 360°” 

CUP: G29J21006360001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo –  

  contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione vigente; 

 

VISTO  l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali  

  e la dotazione di strumenti digitali per l’approfondimento delle STEM; 

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione ha inteso promuovere e 

 sostenere l’apprendimento curriculare e l’insegnamento delle discipline STEM, rappresentando tale 

 opportunità una sfida fondamentale per il miglioramento dell’efficacia della didattica e per 

l’acquisizione di ulteriori competenze specifiche conseguenti al cambiamento delle metodologie; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 77 del 16/06/2021 con le quali si approva l’adesione alla 

partecipazione del Liceo Scientifico Statale “G. Falcone e P. Borsellino” all’Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di spazi e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM; 

 

VISTO l’inoltro avvenuto in data 10/06/2021 della candidatura n. 17877; 

 

VISTO  il Decreto Direttoriale di approvazione della graduatoria nazionale delle proposte progettuali 

presentate, prot. n. AOODGEFID/0000201 del 20 luglio 2021; 

 

VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID/43717 DEL 10/11/2021, assunta con protocollo n. 4781 in data 

11/11/2021, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione e impegno di spesa del 

progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di € 16.000,00; 

Liceo Scientifico " FALCONE E BORSELLINO" - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0000716/U del 24/02/2022 13:40:29VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, prot. n. 5193 del 25/11/2021; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 105 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale per 

l’e.f. 2022 nel quale il progetto è stato inserito; 

 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno, per il reclutamento di un Progettista e di un 

Collaudatore da impiegare nella realizzazione del progetto PNSD Realizzazione di spazi laboratoriali e 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” di cui all’Avviso pubblico 

AOODGEFID prot.n. 10812 del 13/05/2021, prot.n. 494/VII.6 DEL 08/02/2022; 

 

CONSIDERATO che per ogni figura richiesta è pervenuta una sola candidatura, risultata valida e coerente con gli 

obiettivi del progetto; 

 

CONSIDERATO  che la S.V. in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato possiede i necessari 

requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento dell’incarico di Progettista relativo al progetto 

in questione, documentati da curriculum vitae allegato alla candidatura presentata; 

 

VISTO l’esito della procedura di selezione tra il personale interno, prot.n. 702/VII.6 del 23/02/2022, per il 

conferimento incarichi di Progettista e di Collaudatore per la realizzazione del progetto di cui trattasi; 

 

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento delle attività di Progettista 

per la realizzazione del Progetto PNSD STEM; 

 

DETERMINA 

 

di conferire alla docente Gallani Elena, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituti e quale unica candidata 

all’attribuzione dell’incarico di Progettista per la realizzazione del progetto PNSD “Realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”, DI CUI ALL’Avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10712 

del 13/05/2021. 

 

Oggetto della Prestazione del Progettista  

La docente Gallani Elena, in qualità di Progettista, dovrà: 

• Conoscere la gestione della piattaforma PNSD Gestioni Azioni; 

• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrzzature; 

• Provvedere alla compilazione on line della gestione forniture; 

• Provvedere alla compilazione dettagliata del piano di acquisti attraverso la pubblicazione di ODA/Trattativa 

diretta/RDO sulla piattaforma MEPA; 

• Provvedere alle eventuali modifiche della gestione forniture, se necessarie; 

• Collaborare con il DS e il DSGA anche per eventuali problematiche post gara con gli Operatori Economici 

partecipanti; 

• Redigere il registro delle presenze per comprovare l’attività lavorativa svolta; 

• Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttor SGA per tutte le problematiche relative al progetto, al fine 

di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo; 

• Rispettare l’informativa sulla privacy; 

• Rispettare e far rispettare agli alunni destinatari del progetto le norme sulla sicurezza ed in particolare quelle sul 

contenimento del contagio da SARS-COV-2 come da “Protocollo Covid” adottato dalla scuola. 

 

Durata delle Prestazione 

La prestazione, che dovrà espletarsi in un tempo massimo di n. 10 ore, dovrà essere resa in attività aggiuntiva oltre l’orario 

d’obbligo a decorrere dal mese di febbraio 2022 e fino alla data di conclusione del Progetto. 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico " FALCONE E BORSELLINO" - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0000716/U del 24/02/2022 13:40:29VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Corrispettivo della Prestazione 

La prestazione professionale della docente individuato quale Progettista sarà retribuita in relazione alle ore effettivamente 

espletate, debitamente documentate e firmate in apposito registro di presenza, per un massimo di n. 10 ore complessive. 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (€ 17,50 lordo dipendente), soggetto al 

regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. La prestazione è imputata al Piano Finanziario autorizzato.  

L’importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 

Il compenso per le attività effettivamente svolte sarà corrisposto a conclusione del progetto quando l’Istituto avrà effettiva 

disponibilità finanziaria dei fondi assegnati. 

 

Dichiarazioni 

L’incarico è formalizzato previa consegna della dichiarazione sottoscritta dall’esperto interno individuato cica 

l’insussistenza delle cause di incompatibilità e conflitto di interesse che viene allegato al presente atto. 

 

Revoca 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in casi di mancata prestazione del servizio per assenze o per 

mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 

 

Trattamento dati 

L’Istituzione Scolastica, ai sensi e per gli effetti della L. 196/2003 e ss.mm.ii., fa presente che i dati forniti dalla S.V. saranno 

acquisiti dall’Istituzione Scolastica e saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di 

sicurezza e riservatezza, finalizzato agli adempimenti richiesti dall’esecuzione degli obblighi di legge. Da parte sua con la 

sottoscrizione dell’incarico la S.V. dichiara di aver preso visione dell’informativa sul sito della scuola e si impegna a trattare 

i dati di cui viene in possesso con assoluta riservatezza e privacy nel rispetto della normativa vigente. 

 

 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Angelo Maria COLELLA LETIZIA 
                “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 

                  e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.” 

 

Liceo Scientifico " FALCONE E BORSELLINO" - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0000716/U del 24/02/2022 13:40:29VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


